THEO. Preuides saluator ex passione sua discipulorum animos turbados: eis loque ante et passionis sue pena: et resurrectionis sue gloria predicat. unde dicitur Assumpsit autem iesus. xij. et ait illis: Ecce ascendo in celum. et omnia que scrip. sunt p. pph. de filio hominis. **BED.** Preuides enim quosdam hereticos futuros qui christum diceret legi: prophetisq. docuisse contraria omni die q. p. pphetar. p. sagia sue passionis et posteriori glorie sit celebrata pfectio. **CHRY.** Secorsum autem de passione cum discipulis confert. Non enim oportebat hunc sermonem pluribus divulgari: ne turbarent. Ob hanc autem dicebat discipulis: vt exercitati p expectatorem facti sustinerent. **CIRYL.** Et vt sciatur quoniam passionem pronuntiat spontaneus ad eam accessit ne diceret: qualis in manus hostium incidit: qui nos permittebat saluare. unde seriatim ordinem passionis enarrat subdicens: Tradidit enim gentibus: et illudet et flagellabit et cospuetur. **CHRY.** Hoc isaias predicat dicens: Obtuli scapulas meas ad verbera: genas meas ad alapas: et faciem meam non diuertit a sputorum dedecore. Sed et crucis patibulum predicat ppha cum ait: Tradidit in mortem aiam suam: et cum sceleratis reputatus est. unde et hic subditur Et postquam flagellauerit occidet eum. Sed et resurrectionis eius dauid predicat dicens: Non derelinques animam meam in inferno. unde h subdit: Et tertia die resurgens. **ISIDO.** Admiror autem demerita querentium cur christus ante triduum resurrexit. si. n. resurgeret tardius quam predicat: impotente eest: celeri vero est summe virtutis indicium. Si que. n. cum sponderit suo creatori post triduum pfoluere debuit: eadem die satisfactientem videri minus non fallace sed potius vt veridicum eum mirabimur. **CHRY.** etia q. non dixit se post tres dies resurrecturus sed die tertia. Dabes parasceue: habes sabbatum usque ad solis occasum: et post sabbatum resurrexit. **CIRYL.** Discipuli autem nodum nouerant ex quibus quod pph. predicat: sed postquam resurrexit aperuit eis sensus: vt intelligerent scripturas. unde sequitur: Et ipsi nihil horum intellexerunt. **BED.** Quia enim discipuli eius vitam maxime desiderabant eius morte audire non poterant et quoniam non solum hominem innocentem: sed et deum verum sciebant: hinc nullatenus mori posse putabant. Et quia parabolas cum sepe loquentem audire consueuerant quoties aliquid de sua passione dicebat: ad aliud alioquin referendum esse credebant. unde sequitur: Erant autem verba istud absconditum ab eis: et non intelligebant que dicebant. Iudei vero quia in eius necesse conspiciuerant: q. de passione sua loqueretur dicens in ioban ne oportet exaltari filium hominis intelligebant. unde dicitur: Nos audiuiim ex lege quia christus manet in eternum: et quod tu dicis: Oportet exaltari filium hominis.

Factum est autem cum appropinquaret hiericho: cecus quidam sedebat secus viam mendicans. Et cum audiret turbas pretercunte: interrogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei: quod iesus nazarenus transiret. Et clamauit dicens: Jesu fili dauid miserere mei. Et qui prei

bant increpabant eum ut taceret. Ipse vero multo magis clamabat: fili dauid miserere mei. Stans autem iesus iussit illum adduci ad se. Et cum appropinquasset: interrogauit illum dicens: Quid tibi vis facias? At ille dixit: Domine ut uideam. Et iesus dixit ei: Respice. Fides tua te saluum fecit. Et confestim uidit: et sequebatur illum: magnificans deum. Et omnis plebs ut uidit: dedit laudem deo.

GRE. in home. Quia carnales adhuc discipuli non volebant capere verba mysterii: venit ad miraculum. ante eorum oculos cecum lumem recipit: vt eos ad fidem celestia facta solidareret. vñ et: Sa. e. autem cum appropinquaret. hic. ce. q. se. se. vi. medicas. **THEO.** Et ne in cessus domini esset iustis: in via fecit cecum miraculum: h. documētū disciplinis suis dās: vt in omnibus simus proficui: et nihil sit in nobis ociosum. **AVG.** de co. euā. Possent de appropinquaret quātū hiericho sic intelligere: vt iam inde egressi: prope tū adhuc essent ad eam ciuitatem: qd tū munus sitate dicit. Sed tū videri posset hoc dictum: quoniam mattheus egrediētib. eis ab hiericho dicit illuminatos duos eos qui iuxta viam sedebant. De numero quidem nulla est quod si alii euāgelistay de vno tacuissent vñ. reminiscens nam et marcus vñ. emendat: cum et egrediētib. eis ab hiericho dicit illuminatos: et nomē dixit et p. vt itelligamus eum fuisse potissimum: aliter ignotum: vt merito ille not. et sol. docet emendare. Sed quoniam qui sequitur i euāgelio s. lucā: aptissime ostendit illud quod ipse narrat ad huc venientibus i hiericho factum esse: nihil aliud restat intelligere: nisi bis esse factum h. miraculum. semel i vno loco: cum adhuc veniret in illa ciuitate: iter i duobus cum egredere: vt illud vñ lucas: aliter mattheus enarrat.

CHRY. Nol. autem erat ppls circa christum et cecus eum quidem non nouerat. sciebat autem effectum: et rapiebat p affectum: quod non habuit aspectum. vñ subdit: Et cum autur. pte. inter. qd h. eest. Et oculati quidem sim opione loquuntur. Seq. Dixit. at. ei. q. ie. naza. transiret. Lec. vo. ve. ra clamabat: alia docet: et alia predicat. Naz. seq. Et. cla. di. ie. fi. da. mi. mei. Quis te docuit hec o. h. o. no. plegisti libros p. uat. lumib. Unde igitur nostri luare mundi: vere omnes illuminat cecos. **CIRYL.** In iudaismo autem nutritus non ignorauit: q. de p. genie dauid de. fm. carne nascere: et ideo ei vt deo loquitur dicens: Miserere mei. hinc imitent qui in duo diuidunt christum: hic. n. christum tanquam deus adit: et filium dauid eum nominat. **AVG.** autem instat i confessione ei. Quidam. n. vt cōfite. tēte. fide. p. se. cebat. Seq. Et qui p. i. cre. eū. vt. tace. Sed p. inhibitōes h. m. o. i. no. imp. ediebat. ei. audacia. **NOUIT.** n. fides omnibus repugnare: et in oia triump. re. v. tile. n. est. p. cultu. diuino. pudore. deponere. naz. si. causa. pecunie. sunt. impudetes. nonnulli. p. aie. salu. te. no. decet. bonā. induere. impudētia. unde sequitur: Ipe. vo. mltoma. cla. fi. da. mi. mei. Sicut autem christi vox inuocatis in fide: et inuocates i fide respicit et ideo merito vocat cecum et accedere iussit. vñ sequitur

Stas aut iesus iussit illum adduci ad se. et. f. q. p. fide eum tetigerat: appropinquaret et corpe. Appropinquate cecum dominus interrogat. Na sequit: Et cum app. iter. il. dices: Quid tibi vis facia: Dispensative interrogat: no qsi ignoras: sed ut sciret astates q no petebat pecunia: s; diuinam efficaciam: et a deo. vñ sequit: At il. di. Do. et vide. **CHRY.** Uel qz caluniatores veritatis iudei possent dicere: ut in ceco nato: no est hic s; filius eius. voluit ut cecus consideret defectum nature: et tunc cogitaret gratie maiestatem. at ubi petitionis modum cecus explicuit: tunc cum summa maiestate precepit ei ut videret. vñ sequitur. **Et dixit il. ie.** Respice. quod redudabat in crimine perfidie iudeorum: qd. n. pphaz talia dixit: **Aspice tñ qd assuemat medicus ab eo cui collata est sanitas.** Sequit. n. Si des tua te saluum fecit. Pro fide. n. vendit beneficia: diffundit enim gratia quam suscepit. Et sicut ab aliquo fonte hi quodde pnis vasibus modicum aquam hauriunt: hi vero maiorem multum fonte non distinguente mensuras: et sine fenestras que apertius magis vel minus splendor solis infundit: ita sine capacitate interioris haurit gratia: vertit autem vox christi in lucem laqueatis: erat enim verbum vere lucis. unde sequit: **Et cecus et ante beneficium fidei ostendit feruidam: et post beneficium benivolentiam obsequi uauit.** Sequit: **Et sequit. il. magnifici. deum.** **CIRYL.** Et quod per quod a duplici cecitate liberabatur: corporali. scilicet intellectu. neque enim glorificasset ut deum nisi vere vidisset: s; et alius factus est occasio glorificandi deum. Sequit: **Et ois plebs ut vi. de. lau. deo.** **BED.** Non solum per ipetrato munere lucis: sed et merito fidei ipetratis. **CHRY.** Hic autem necesse est querere cur christus demomacum quidem curatum sequi volente prohibet: cecum autem illuminatum sequente non prohibet: sed neutrum irrationale puto. illum enim mittit precor: et ex sua consistentia benefactoris predicet erat. n. excellens miraculum videre sane mentis effectus. **Cecus vero permittit sequi: quoniam hierosolymam ascendebat per crucem profectus: altum mysterium: ut recedente huius miraculi mentem: non existimaret eum infirmitate potius quam misericordia pati.** **AMB.** In hoc autem ceco typus populi gentilitatis qui sacramento dñico recepit amissis luminibus claritatem. Nihil autem interest: utrum in vno ceco medicina: an in duobus accipiat: quoniam et christus et iaphet noe filius ouagine ducens in duobus cecis duos generis sui predebat auctores. **AGRE.** in hoc. Uel cecus est genus humanum: quod in parte primo claritate supernae lucis ignorans: data naturae suae tenebras patitur. Hiericho autem interpretatur luna: quod dum mensuris momentis decreuit: defectum nostre mortalitatis designat. Dum igitur conditor: non appropinquat hiericho: cecus ad lumen redit: quod dum diuinitas defectum nostre carnis suscepit: humanum genus lumen quod amiserat recepit. Qui ergo eterne lucis claritatem nescit cecus est. Si autem iam redemptorem credidit quod dixit: Ego sum via: iuxta viam sedet. Si vero credidit: et exorat ut eius lumen recipiat: iuxta viam sedet et medicat. Illi autem qui iesum venientem preceperunt: designat carnalium desideriorum turbas: tumultusque vitiorum: qui pulsus iesus ad cor nostrum perueniat: dissipat cogitationem nostram: et ipsa nostra ordine conuertitur. Ipse vero magis clamabat: quod quanto grauiori tumultu cogitationum premimur: tanto ordinem insistere ardenti debemus. **Autem** autem adhuc turbas phantasmatum in ordine patimur: iesum aliquatenus transseuntem sentimus. **Autem** vero ordinem vehementer insistentem: oculus in corde figurat: et lux amissa reparatur. vel transire humani

tatis est: stare diuinitatis. **Cecus** igitur clamantem dominus transiens audiuit: stans illuminauit: quia per humanitatem suam vocibus nostre cecitatis compatendo misit: sed lumen nobis gratie per diuinitatis potentiam infudit. Ad hoc autem requirit quid velit ut cor ad ordinem exeret. peti enim hoc vult: quod et nos petere et se cedere pronoscit. **AMB.** Uel interrogauit cecum ut crederemus: nisi confitentem posse saluari. **GREGO.** in bome. **Cecus** autem a domino non aurum: sed lucem querit. **Et nos non falsas diuitias: sed lucem queramus: quam videre cum solis angelis possumus: ad quam lucem via fides est. vñ recte ceco dicit: Respice: fides tua te saluum fecit. Qui videt et sequitur: quia bonum quod inteligit operatur.** **AVGV.** de quereuan. Si autem hiericho lunam et ob hoc mortalitatem interpretamur: morti propinquas dominus iudeis solis lumen euangelii iussit serari: quos significauit ille vñ cecus quem lucas commemorat. a morte autem resurgens atque descendens et iudeis et gentibus: quos duos populos significare videtur duo ceci commemorati a mattheo. **CA. XIX.**

Et ingressus pabulabat hiericho. Et ecce uir nomine zacheus: et hic princeps erat publicanorum: et ipse diues. Et querebat uideri iesum quos esse: et non poterat preter turba: quia statura pusillus erat. Et precurrerens ascendit in arborem sicomorum ut uideret eum: quia inde erat transiturus. Et cum uenisset ad locum: suspiciens iesus uidit illum: et dixit ad eum: zachee festinas descende: quia hodie in domo tua oportet me manere. Et festinas descendit: et excepit illum gaudens. Et cum uideret omnes murmurabant dicentes: quod ad hominem peccatorem diuertisset. Stas autem zacheus dixit ad iesum: Ecce dimidium bonorum meorum domine do pauperibus: et si quid aliquem defraudauit reddo quadruplum. **Ait iesus ad eum: Quia hodie saluus domui huic facta est: eo quod et ipse filius sit abrae. Venit enim filius hominis querere et saluum facere quod perierat.**

AMBRO. Zacheus in sicomoro: cecus in via: quorum alterum dominus miserat expectat: alterum sue misericordie claritate nobilitat. de quo dicit. **Et ingressus iesus pabulabat. et ecce uir nomine zacheus. et hic erat princeps publicanorum. et ipse diues.** **Et** hic princeps inducit publicanorum. Quis enim de se despetit quoniam ipse perueniet ad gratiam: cui ceteri ex fraude: et ipse quidem diues: ut scies omnes diuites auaros. **CIRYL.** Sed zacheus in his moribus non traxit: sed factus est dignus participatione dei: qui cecos illuminat: et

longiquos vocat. **TYTVS:** Pullulaterat aut in eo semē salutis: quia cupiebat iesum videre, vñ seq̄. Et querebat videre iesum quis esset. **Utpote** q̄ nūq̄ eum viderat: quia si vidisset oudū ias recessisset a nequicia publicana. **Siquis** enī iesum videt: non pōt nequiciis imozari. **Duo** aut̄ erāt impedimēta huic vñō: nām retardabat eū popul⁹: nō tam virozū q̄ peccatorū: erat etiā parū statura. vñde sequitur: **Et** nō poterat p̄e turba: quia sta. pusill⁹ erat. **AMB.** Quid sibi vult q̄ nulli⁹ alteri⁹ staturā q̄ hui⁹ exp̄it vide ne forte malicia pusill⁹: aut adbc pusill⁹ fide. nōdū. n. p̄on⁹ erat cum ascēderet: nōdū viderat cēdit. **TYTVS:** Sed ille bonū adinuenit ingēs nām: nām p̄currēs in arborē ficomozū ascendit: et transeit iēsum desideratū videbat. vñde sequit̄. **Et** p̄currēs ascendit. in arborē ficomozū vt videret illū quia inde erat trāsitus. **Ipe** ergo solā visionē desideravit: sed qui nouit plus facere q̄ queram? oedit ei supra id quod expectabat. **Et** cū venisset ad locū suspiciēs iesus vidit illū. **CIRYL** Vidit quidē bonis animā p̄mptissime nitentē ad sancte viuendū: et euz ad pietatē cōuertit. **AMBRO.** Caput eum se inuitat: inuitat. vñde sequit̄. **Et** dixit ad euz: **Sachee** festinās descende: quia hodie in domo tua oportet me manere. **Sciebat** enī vberē hospitis sui esse mercedē: sed tamē nō vocem: inuitātis audi erat affectū. **BED.** Ecce aut̄ camelus deposita ibi sarcina per forāne acus trāsit: hoc est diues et publicanus relicto amozē diuitiarū: contempto sensu fraudum: benedictōem dñice susceptōis accepit. **Seq̄:** **Et** festinās descendit: et accepit illū gaudēs. **AMB.** Descit diuites nō in facultatib⁹ crimē h̄re: s̄ in his qui vñ nesciūt facultatib⁹. **Nā** diuitie sicut impedi mēta sunt improbis: ita bonis sunt adiūmēta vtutū. **CHRY.** Sed cōsidera nimīa saluatoris bonitatē: **In**sonis cū fontib⁹ cōuersat. **Fons** iusticie cū auaricia que est inā prauitatis īgressus domū publicā nullā ex auaricie nebula iūriā patit: sed fulgore iusticie auariciā delet. sed mordaces et criminationis amatores inuehi tētāt in his que ab eo siebāt. **Seq̄** tur enī: **Et** cū vide. om. murmu. dicen. qz ad ho. pec. ouertisset. **Ipe** dō inculat⁹ vt epulo et publicanorū amīc⁹ s̄nebat hec: vt cōsummaret p̄positū: qz et me dēmissi patiat̄ sanie egrotorū: nō liberat a morbo: qd et tūc cōgigit: qm̄ cōuersus est publican⁹ et fact⁹ est melior. **Seq̄:** **Stās** aut̄ zache⁹ dixit ad iesum: **Ecce** omi. bono. meo. dñe do pau. et siqd ali. defrauda. red. q̄druplū. **Audi** mirabile: **Nōdū** didit̄: et obedir. **Et** sicut sol p̄ radios infusus in domū non illu strar verbo sed ope: ita sol iusticie neq̄cie fugauit ca lignē: nā lux in tenebris lucet. **Quodlibet** at̄ vnitū est validū: diuisum aut̄ debile: et ideo biprit substātiā. **Est** aut̄ diligētī attēdēdū qd opes zachei nō soluz erāt iniuste: sed etiā ex patrimonio fuerūt q̄gregate aliqd nō poterat extora iniq̄ restitūē i q̄druplū sciebat. n. legē iubētē: restitūē in q̄druplū male ab lata: vt si lex nō terreat: dāna mitigēt. nō q̄ expectat zache⁹ legis cēstrā: ipe sibi iudex effect⁹. **THEO.** Si si subillū indagare velim⁹: nihil de ppis restabat facultatib⁹. **Dat.** n. medietate bonoz paupib⁹ et resti duo reddebat leās in quadruplo: nec solū hoc pmittēbat: sed faciebat. **Nō. it. ait:** Dabo medietatē et rez

stitūā quadruplū: sed do et reddo. **Et** christ⁹ illi salutē annūciat. **Seq̄:** **Ait** ie. ad eū: qz ho. sa. huic do. facta est. ipz zacheū significās affecurū fuisse salutē: p̄ domū habitatorē significās. **Seq̄:** **Lo** qz et ipse fili⁹ sit abrae. **Non. n.** vocasset abrae filiū inaiatā fabricā. **BED.** Fili⁹ aut̄ abrae zache⁹ dicit: nō q̄a de eius stirpe genitus: sed quia ei⁹ est fidē imitatus: vt sicut ille terrā domūqz paternā deseruit: ita iste boz na sua partiēdo pauperib⁹ relinq̄ret. **Pulchre** autē dicit: **Et** ipe. vt nō solū eos qui iuste vixerāt: s̄ et eos qui ab iniusticia respicūt: ad filios p̄missiōis pertinere delectet. **THEO.** **Non** aut̄ dixit qd fili⁹ erat abrae: s̄ qm̄ nūc est. nā pus quādo erat publicanoz p̄nceps: nullā similitudinē habēs ad abraā iustū: nō erat abrae filiū. **Sed** quia murmurabāt quidā eo qd mozarēt cū viro peccatorē: ad p̄secēdos illos subdit: **Venit. n. fili⁹** hominis querere et saluū facere quod perierat. **CHRY. q. d.** **Quid** me criminas mini si rectifico peccatorē: tam enī procul est a me odium peccatorū: qd eozū causā aduenerim. nā meo dicit veni: nō index. ob hoc conuicia fio languentium: patiorqz fetorē: vt prestē remedia. **Queret** aut̄ aliquis: quomodo paulus inbet: si quis frater fuerit p̄car aut̄ auar⁹: cum huiusmodi nec cibū eē sumēdū. **Christ⁹** aut̄ erat publicanorū cōiūua: sed nōdūz p̄uocetī erāt isti vt fierēt fratres: sed et tūc vitare p̄cepit paul⁹ fratres cū p̄stāt in malo: hi vero erant mutati. **BED.** **My**stice autē zache⁹ qui interpret̄ iustificat⁹: credentē ex gentibus populū significat: qui per occupatōem temporalū deppus erat et mimus: sed a deo sanctificatus: qui intrātē hiericho saluatorē videre voluit: dum fidem quam mūdo at tulit: participare quesiuit. **CIRYL.** **Turba** autem est imperite cōfusio multitudinis: que verticē neq̄tūit videre sapiētie. ergo zache⁹ q̄dū in turba est: nō vidit christū: sed plebeīā trāsgressus in seitiā: meruit quem desiderabat aspicere. **BED.** **Vel** turba. i. vitiōzū consuetudo que cecūm clamantē increpabat etiā hūc suscipientē tardat: sed sicut ampli⁹ clamando cec⁹ turbam vicit: ita pusill⁹ terrena relinq̄do et arborē crucis ascendēdo: turbā obstātē trāscedit. **Sicomoz⁹** nāqz q̄ ē arbor folijs moro filis: s̄ altitudinē p̄stās: vñ et a latinis celsa nūcupat̄. **Sic** fatua d̄: et eadē dñica crux credētes alit vt sic⁹: ab icredulū irridet vt fatua. **Quā** arborē pusill⁹ statura zache⁹ vt coealtari possit ascendit: cū qlibz hūil⁹ et p̄pe d̄sci⁹ infirmitatē clamat: **Mibi** absit gloriari: nisi i cruce dñi n̄ri iesu christi. **AMB.** **Pulchre** aut̄ addidit: qz illa p̄e erat trāsitus dñs: vel vbi sicomoz⁹ v̄l vbi creditur⁹ et mysteriū suaret: et grās semiare. sic. n. venerat: vt p̄ iudeos veniret ad gētes. **Vidit** itaqz zacheū surrū: iā. n. sublimitas fidei in fruct⁹ bonoz opū inter secūde altitudinē arboris eminebat. **Sache⁹** aut̄ supra arborē ē: qz ē supra legē. **BED.** **P̄**rabulās aut̄ dñs venit ad locū vbi zache⁹ sicomoz⁹ ascendēt qz missis p̄ mūdū p̄dicatorib⁹ i q̄b⁹ ipe loq̄bat et ibat. **Venit** ad populū nationū: q̄ passiois ei⁹ fide iā sublimis erat: quē suspiciēs vidit: qz p̄ grām elegit. **Ad** nebat aut̄ aliqñ dñs in domo p̄ncipis phariseor: s̄ eū opa digna deo faciētē ligua venenata carpebāt vñ eoz pol⁹ facinora discessit dicēs: **Rūin**q̄ dom⁹ v̄ra d̄sta. **Uod**ie at̄ i domo pusilli zachei oꝝ illū me